
 

 

Repertorio n. 754/2023 
Prot n. 137321 del 13/09/2023 

 
                      Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 

 

          
 
Posizione: Rip.GCSS 
Ufficio Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale 
     
Titolo   V Classe 2 – Selezioni, immatricolazioni e ammissioni 
 
Fascicolo n.________________ 
 
 

Oggetto: Decreto di approvazione atti - concorso a numero programmato al Corso di Laurea a ciclo unico in 
Architettura A.A.2023/24 - prova aggiuntiva. 
Allegato n° 1 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 14.07.2023 n.637, con cui sono 
state definite le modalità ed i contenuti della prova di ammissione al corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico direttamente finalizzate alla formazione di Architetto – A.A. 2023/2024;  
VISTO Il DR. n° 479 del 26.05.2023 con cui è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione 
all’immatricolazione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Architettura (classe LM-4) del 
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale della Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli”, per l’AA. 2023/2024 per un numero complessivo di posti pari a n.158 
(centocinquantotto), di cui n.150 (centocinquanta) destinati ai candidati comunitari e ai candidati 
non comunitari residenti in Italia, di cui all’art. 26 della Legge n. 189 del 2002, e n. 8 (otto) destinati 
ai candidati non comunitari residenti all’estero, di cui 4 (quattro) riservati al progetto Marco POLO; 
VISTO il DR n.692 del 27.07.2023 con il quale sono stati approvati gli atti del summenzionato 
concorso; 
CONSIDERATO che al termine delle immatricolazioni degli aventi diritto al suddetto concorso di 
laurea di questo Ateneo, risultano n.133 (cento trentatré) posti coperti e n.17 (diciassette) posti non 
coperti destinati ai candidati comunitari e ai candidati non comunitari residenti in Italia e n. 8 (otto) 
destinati ai candidati non comunitari residenti all’estero, di cui 4 (quattro) riservati al progetto 
Marco POLO, per un totale di n. 25 (venticinque) posti disponibili; 
RITENUTO di dover dare seguito al D.R. n. 479/2023, disponendo che i 25 posti residui siano 
assegnati a seguito dell’espletamento di una prova aggiuntiva fissata il giorno 12 settembre 2023 
alle ore 9:00, secondo le modalità indicate nelle specifiche CISIA come da D.R. n. 479/2023; 
VISTO il DR. n. 637 del 14.07.2023 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 
prova di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura, A.A. 2023/2024; 
CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione per gli 8 (otto) posti riservati 
e che, pertanto, gli stessi non potranno essere coperti; 
VISTI gli atti della Commissione di cui innanzi, relativi alla procedura concorsuale di ammissione al 
suddetto corso di laurea ed in particolare: 
- Il Verbale della Commissione; 
- la Graduatoria finale di merito in ordine di punteggio; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del Responsabile del Procedimento, 
individuato con il sopracitato DR n. 479/2023;  

DECRETA 
 
      Per i motivi di cui alle premesse 
  



 

 

1) sono approvati gli atti della prova aggiuntiva del concorso unico nazionale per l’ammissione 
all’immatricolazione, per l’A.A. 2023/2024, al Corso di laurea Magistrale quinquennale a 
ciclo unico in Architettura (classe LM-4) dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli”, bandito per un numero complessivo di posti pari a n. 25 - di cui n. 17 posti 
destinati ai candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia e n. 4 posti riservati ai 
candidati extracomunitari residenti all’estero e n. 4 riservati al progetto Marco Polo – ed in 
particolare, quale parte integrante del presente decreto, la Graduatoria finale di merito in 
ordine di punteggio dei candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia;  

 
2) Il presente decreto, ed il relativo allegato, sarà pubblicato sul sito Internet di Ateneo – 

all’indirizzo www.unicampania.it – e affisso presso l’Ufficio di Segreteria Studenti 
Architettura e Disegno Industriale, entro i termini previsti dal bando di concorso citato in 
premessa. 

  
3) L’Ufficio di Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale è autorizzato a procedere 

all’immatricolazione dei candidati risultati collocati in posizione utile rispetto ai posti messi a 
concorso nonché ad operare gli eventuali scorrimenti di graduatoria;  
 

4) L’Ufficio di Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale è, altresì, autorizzato ad 
effettuare eventuali correzioni di errori materiali nella graduatoria di merito, dandone avviso 
agli interessati mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo (www.unicampania.it) e 
affissione presso l’Ufficio di Segreteria; 
 

5) Per quanto non previsto nel presente provvedimento si fa espresso rinvio a quanto disposto 
con DRR n° 479/2023. 
 

 
        f.to IL RETTORE 

                                                                               (prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 

 

G.G. 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 
Ufficio Segreteria Studenti Architettura e Disegno Industriale 
Capo Ufficio: dott. Giulio GAGLIONE  
Responsabile del procedimento: dott. Giulio GAGLIONE   
Email: rip.gcss@unicampania.it  
segarchitettura@unicampania.it  
Pec: protocollo@pec.unicampania.it  
Tel: 0815010881 

 

 

http://www.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/
mailto:rip.gcss@unicampania.it
mailto:segarchitettura@unicampania.it
mailto:protocollo@pec.unicampania.it

